
VALORACIÓN MÉRITOS DEFINITIVA, DE 06 DE NOVIEMBRE DE 2023, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS
PROFESIONALES M3 y M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0808** BOYRA GARCÍA, ELENA Graduado o Graduada en Psicología  06,40

***0808** BOYRA GARCÍA, ELENA Diplomado en Enfermería  07,20

***4767** CEBOLLERO RAMÍREZ, PATRICIA Máster Universitario en Biodiversidad, Funcionamiento y Gestión
de Ecosistemas

 33,74

***4767** CEBOLLERO RAMÍREZ, PATRICIA Graduado o Graduada en Biología  27,34

***3152** DÍAZ PRADANA, JAVIER Título de Conservación y Restauración de Bienes Culturales  22,90

***3152** DÍAZ PRADANA, JAVIER Título de Conservación y Restauración de Bienes Culturales  15,70

***8346** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS Licenciado en Ciencias Políticas y de la Administración  38,80

***8346** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS Licenciado en Antropología Social y Cultural  44,80

***8346** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS Máster Universitario en Metodología de la Investigación en
Ciencias Sociales: Innovaciones y Aplicaciones

 40,40

***4416** FERRUZ SILVA, REBECA Diplomado en Ciencias Empresariales  12,00

***3849** GALERA MORILLA, MARINA Licenciado en Publicidad y Relaciones Públicas  03,53

***3849** GALERA MORILLA, MARINA Máster Universitario en Marketing y Comunicación Corporativa  03,53

***0365** GARCIA LAMOLDA, PALOMA Licenciado en Administración y Dirección de Empresas  04,40

***0365** GARCIA LAMOLDA, PALOMA Máster Universitario en Intervención y Mediación Familiar  14,40

***5874** GARCÍA-CAZORLA TABOADA, SANTIAGO Licenciado en Ciencias Políticas y de la Administración  07,60

***9816** LAGO SÁEZ, DANIEL Graduado o Graduada en Geografía e Historia  06,00

***4283** MENDOZA MARTIN, IRENE Graduado o Graduada en Historia  40,08

***4283** MENDOZA MARTIN, IRENE Máster Universitario en Historia Contemporánea  44,08

***0900** MILARA RUIZ, IRAYA Graduado o Graduada en Derecho  07,20

***0900** MILARA RUIZ, IRAYA Graduado o Graduada en Ciencias Políticas  08,00

***1020** MUÑOZ FERNANDEZ, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Periodismo  12,40

***1020** MUÑOZ FERNANDEZ, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Comunicación Audiovisual  12,40

***6842** ORTEGA  DOMENECH, MARTA Graduado o Graduada en Historia del Arte  02,00

***8303** PACHECO GONZÁLEZ, PAMELA Licenciado en Periodismo  02,00

***0508** PERDIGUERO TENAGUILLO, SERGIO DAVID Graduado o Graduada en Bellas Artes  15,60

***7394** PUNZÓN GARCÍA, NOA Graduado o Graduada en Traducción e Interpretación  08,40

***4993** SANCHEZ DE JUAN, ANGELA Licenciado en Humanidades  05,20

***4993** SANCHEZ DE JUAN, ANGELA Licenciado en Periodismo  08,80

***8779** SEVILLA LOPEZ, BELEN Licenciado en Periodismo  06,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7153** ACEÑA PÉREZ, GONZALO Graduado o Graduada en Biología  06,40

***3176** ANDRÉS LEÓN, EDUARDO Licenciado en Biología  33,60

***3176** ANDRÉS LEÓN, EDUARDO Licenciado en Biología  32,00

***5342** ANERILLAS ALJAMA, CARLOS Graduado o Graduada en Ciencias Biomédicas  40,80

***5342** ANERILLAS ALJAMA, CARLOS Máster Universitario en Biotecnología en Ciencias de la Salud  46,80

***7729** ARDILA GARCÍA, LORENA Graduado o Graduada en Biotecnología  18,00

***7729** ARDILA GARCÍA, LORENA Máster Universitario en Investigación Biomédica  20,00

***3718** BARTOLOMÉ CABRERO, ROCÍO Graduado o Graduada en Bioquímica  39,02

***3718** BARTOLOMÉ CABRERO, ROCÍO Máster Universitario en Neurociencia  41,82

***0808** BOYRA GARCÍA, ELENA Graduado o Graduada en Psicología  06,40

***0808** BOYRA GARCÍA, ELENA Diplomado en Enfermería  07,20

***4315** CANET ANTEQUERA, LUZ MARÍA Licenciado en Farmacia  36,40

***4315** CANET ANTEQUERA, LUZ MARÍA Máster Universitario en Biomedicina Regenerativa  47,20

***4719** CASTILLO  MORAL, ÁNGELA Graduado o Graduada en Biotecnología  10,40

***4719** CASTILLO  MORAL, ÁNGELA Máster Universitario en Investigación Biomédica  02,00

***4871** CASTRO RUIZ, VÍCTOR Máster Universitario en Investigación y Avances en Inmunología
Molecular y Celular

 17,24

***4871** CASTRO RUIZ, VÍCTOR Graduado o Graduada en Ciencias Biomédicas  12,04

***1288** CEBALLOS MARTINEZ, ANDREA Graduado o Graduada en Biología  10,80

***1288** CEBALLOS MARTINEZ, ANDREA Máster Universitario en Microbiología y Parasitología:
Investigación y Desarrollo

 08,80

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***8541** COLLADO ÁVILA, JAVIER Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  17,98

***8541** COLLADO ÁVILA, JAVIER Máster Universitario en Biomoléculas y Dinámica Celular  21,98

*****5480 DE SIMONE , MARIAROSARIA Graduado o Graduada en Farmacia  06,00

***2362** DOMÍNGUEZ GARCÍA, SILVIA Graduado o Graduada en Biología  35,68

***2362** DOMÍNGUEZ GARCÍA, SILVIA Máster Universitario en Investigación Traslacional y Medicina
Personalizada

 40,88

****7860* DONETS -, REGINA Graduado o Graduada en Bioquímica  10,80

***7068** ESTEBAN MARTÍN, ANA Licenciado en Biología  24,52

***2060** FERNÁNDEZ LÓPEZ, LAURA Graduado o Graduada en Bioquímica  35,75

***2060** FERNÁNDEZ LÓPEZ, LAURA Máster Universitario en Biotecnología Industrial y Ambiental  42,55

***7760** GÓMEZ GARRIDO, DANIEL Graduado o Graduada en Biología Sanitaria  13,20

***7760** GÓMEZ GARRIDO, DANIEL Máster Universitario en Investigación en Inmunología  18,00

***4428** GUTIÉRREZ RUS, LUIS IGNACIO Graduado o Graduada en Bioquímica  46,00

***4428** GUTIÉRREZ RUS, LUIS IGNACIO Máster Universitario en Biotecnología  48,80

***8471** LINARES REYES, SOFIA CAIQIN Graduado o Graduada en Biología  15,14

***7632** MAGADÁN CHAMORRO, SARA Graduado o Graduada en Biotecnología  10,40

***7632** MAGADÁN CHAMORRO, SARA Máster Universitario en Biotecnología Alimentaria  14,40

***2686** MANCEBO PASCUAL, FRANCISCO JOSÉ Graduado o Graduada en Biología  41,60

***2686** MANCEBO PASCUAL, FRANCISCO JOSÉ Máster Universitario en Biotecnología y Biomedicina  47,20

***2686** MANCEBO PASCUAL, FRANCISCO JOSÉ Máster Universitario en Profesorado de Enseñanza Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 45,60

***1665** MILLA ROLDAN, SILVIA Graduado o Graduada en Biología  09,32

***1665** MILLA ROLDAN, SILVIA Máster Universitario en Genética Molecular y Biotecnología  17,72

***5783** MIQUEL I BOSCH, JUDIT Graduado o Graduada en Biología  13,20

***5571** MUÑOZ ABAD, VÍCTOR Graduado o Graduada en Bioquímica  40,40

***5571** MUÑOZ ABAD, VÍCTOR Máster Universitario en Biotecnología  44,40

***4661** MUÑOZ SILVA, MIGUEL Graduado o Graduada en Farmacia  09,60

***9935** OSSET  TRENOR, PALOMA PILAR Graduado o Graduada en Biotecnología  15,69

***9935** OSSET  TRENOR, PALOMA PILAR Máster Universitario en Aproximaciones Moleculares en Ciencias
de la Salud

 19,69

***4052** PALACIOS CORTÉS, GÉNESIS Graduado o Graduada en Microbiología  36,79

***4052** PALACIOS CORTÉS, GÉNESIS Máster Universitario en Investigación y Diagnóstico de
Enfermedades Tropicales

 39,59

***4058** POZO MORALES, MACARENA Graduado o Graduada en Bioquímica  08,14

***4058** POZO MORALES, MACARENA Máster Universitario en Biología Celular y Molecular  15,74

***9403** RINCÓN ORTEGA, LOURDES Graduado o Graduada en Biotecnología  39,91

***9403** RINCÓN ORTEGA, LOURDES Máster Universitario en Terapias Avanzadas en Biomedicina  43,11

***8648** RINCÓN RINCÓN, BEATRIZ Licenciado en Biología  35,10

***8648** RINCÓN RINCÓN, BEATRIZ Máster Universitario en Biodiversidad y Ecosistemas  39,90

****5442* ROBERT -, SARAH MALIKA Máster Universitario en Biología Molecular y Biomedicina  33,80

***4525** RODRÍGUEZ GOTOR, JUAN JOSÉ Graduado o Graduada en Biología  27,92

***4525** RODRÍGUEZ GOTOR, JUAN JOSÉ Máster Universitario en Fisiología y Neurociencia  33,12

***9648** RODRÍGUEZ ROJAS, CRISTINA Graduado o Graduada en Biología  46,00

***9648** RODRÍGUEZ ROJAS, CRISTINA Máster Universitario en Biomoléculas y Dinámica Celular  46,00

***1116** ROMERO COTE, MARÍA Graduado o Graduada en Biología  13,20

***1116** ROMERO COTE, MARÍA Máster Universitario en Investigación Biomédica Traslacional  20,40

***7773** SAIZ SAIZ MEDRANO, GABRIEL Graduado o Graduada en Biología  08,00

***7773** SAIZ SAIZ MEDRANO, GABRIEL Máster Universitario en Biología Molecular y Biotecnología  13,60

***4209** SÁNCHEZ ARROYO, ANA Graduado o Graduada en Biotecnología  35,72

***4209** SÁNCHEZ ARROYO, ANA Máster Universitario en Biotecnología  36,12

***0046** SANCHEZ MARTINEZ, RAQUEL Graduado o Graduada en Biología  14,79

***0046** SANCHEZ MARTINEZ, RAQUEL Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  19,19

***0046** SANCHEZ MARTINEZ, RAQUEL Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional,
Enseñanza de Idiomas y Enseñanzas Artísticas

 18,79

****635K SCHANN , KARIN Máster Universitario en Biotecnología  25,96

***4315** SEGURA RODRÍGUEZ, CRISTIAN MOISES Graduado o Graduada en Biotecnología  06,00

***6856** VÁZQUEZ IGLESIAS, LUCÍA Licenciado en Biología  42,80

***6856** VÁZQUEZ IGLESIAS, LUCÍA Máster Universitario en Microbiología Avanzada  44,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***3057** AGUILAR SANTANA, ELENA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  10,40

***3759** ÁLVAREZ REDONDO, CARMEN MARÍA Graduado o Graduada en Geología  08,80

***3759** ÁLVAREZ REDONDO, CARMEN MARÍA Máster Universitario en Geología Aplicada a los Recursos  15,60

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



Minerales y Energéticos

***1802** AMER SUREDA, PERE Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  09,20

***1802** AMER SUREDA, PERE Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  14,00

***8756** ARROYO HAILVOTO, NINA LARISSA Licenciado en Biología  41,20

***0970** BANÚS GARCIA, MARTÍ Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  02,00

***0970** BANÚS GARCIA, MARTÍ Máster Universitario en Acuicultura  02,00

***2877** BARRERO GARCÍA, LUCAS SANTIAGO Graduado o Graduada en Biología  20,95

***2877** BARRERO GARCÍA, LUCAS SANTIAGO Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  23,35

***2877** BARRERO GARCÍA, LUCAS SANTIAGO Máster Universitario en Agroecología. Un Enfoque para la
Sustentabilidad Rural

 26,55

***3131** BELTRÁN DE HEREDIA GARCÍA-NIETO,
SILVIA

Graduado o Graduada en Física  12,80

***3131** BELTRÁN DE HEREDIA GARCÍA-NIETO,
SILVIA

Máster Universitario en Meteorología y Geofísica  15,60

***4291** BORRALLO SOLÍS, MARÍA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,60

***4291** BORRALLO SOLÍS, MARÍA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  07,20

***4291** BORRALLO SOLÍS, MARÍA Máster Universitario en Conservación y Gestión del Medio Natural  12,80

***1708** BUENO FERNÁNDEZ, NATALIA Licenciado en Biología  16,70

***1708** BUENO FERNÁNDEZ, NATALIA Máster Universitario en Técnicas Experimentales Aplicadas al
Manejo y Conservación de los Recursos Biológicos

 19,10

***3378** CAHILL PASQUINA, SINÉAD Graduado o Graduada en Biología  10,80

***3378** CAHILL PASQUINA, SINÉAD Máster Universitario en Ciencias del Mar: Oceanografía y Gestión
del Medio Marino

 16,00

***0487** CAMPOS SAELICES, SARA Graduado o Graduada en Biología  13,20

***0487** CAMPOS SAELICES, SARA Máster Universitario en Zoología  16,40

***4315** CANET ANTEQUERA, LUZ MARÍA Licenciado en Farmacia  36,40

***4315** CANET ANTEQUERA, LUZ MARÍA Máster Universitario en Biomedicina Regenerativa  47,20

***5493** CÁNOVAS  GUTIÉRREZ, ARANZAZU Graduado o Graduada en Biología  08,35

***5317** CASADO BARBERO, RAÚL Licenciado en Biología  03,20

***4719** CASTILLO  MORAL, ÁNGELA Graduado o Graduada en Biotecnología  10,40

***4719** CASTILLO  MORAL, ÁNGELA Máster Universitario en Investigación Biomédica  02,00

***4767** CEBOLLERO RAMÍREZ, PATRICIA Máster Universitario en Biodiversidad, Funcionamiento y Gestión
de Ecosistemas

 33,74

***4767** CEBOLLERO RAMÍREZ, PATRICIA Graduado o Graduada en Biología  27,34

***3133** CHINCHILLA  BENAVIDES, DARIO Licenciado en Geología  36,80

***3133** CHINCHILLA  BENAVIDES, DARIO Máster Universitario en Geología y Gestión Ambiental de los
Recursos Minerales

 45,20

****5141* CISTERNAS MARAMBIO, PAULINA DEL
TRÁNSITO

Máster Universitario en Ecología, Gestión y Restauración del
Medio Natural

 09,20

***2908** CORDERO MENCÍA, ANDREA Máster Universitario en Meteorología y Geofísica  14,40

***2908** CORDERO MENCÍA, ANDREA Graduado o Graduada en Física  09,20

***5776** CRIADO  RUIZ, DAVID Graduado o Graduada en Biología  43,60

***5776** CRIADO  RUIZ, DAVID Máster Universitario en Biodiversidad en Áreas Tropicales y su
Conservación

 48,00

***6611** DEL RIO ARES, HELENA NINA Graduado o Graduada en Matemáticas  11,97

***6611** DEL RIO ARES, HELENA NINA Máster Universitario en Técnicas Estadísticas  15,97

***2215** FERIA  RODRÍGUEZ, ANGELES Graduado o Graduada en Biología  07,60

***2215** FERIA  RODRÍGUEZ, ANGELES Máster Universitario en Ecología Marina  15,60

***0231** FERRER VILAPLANA, ALEIX Graduado o Graduada en Biología  14,89

***0231** FERRER VILAPLANA, ALEIX Máster Universitario en Teledetección y Sistemas de Información
Geográfica

 21,29

***4416** FERRUZ SILVA, REBECA Diplomado en Ciencias Empresariales  12,00

***6530** GARCIA MARINA, JUAN Licenciado en Ciencias del Mar  15,40

***6032** GARCIA VELASCO, JAVIER Graduado o Graduada en Biología  12,40

***6032** GARCIA VELASCO, JAVIER Máster Universitario en Biodiversidad: Conservación y Evolución  13,20

***7350** GAYÁ VILAR, ALBERTO Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 13,37

***7350** GAYÁ VILAR, ALBERTO Graduado o Graduada en Biología  08,17

***0431** GONZÁLEZ PIMENTEL, JOSÉ LUIS Máster Universitario en Biotecnología Ambiental, Industrial y
Alimentaria

 45,60

***0431** GONZÁLEZ PIMENTEL, JOSÉ LUIS Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  39,60

***5756** GRANADOS PÉREZ, VERÓNICA Máster Universitario en Agua. Análisis Interdisciplinario y Gestión
Sostenible

 23,71

***5756** GRANADOS PÉREZ, VERÓNICA Licenciado en Ciencias Ambientales  19,71

***6292** GUTIERREZ ZARATE, CRISTINA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  36,36

***6292** GUTIERREZ ZARATE, CRISTINA Máster Universitario en Biología Marina  38,76

***6432** HERNÁNDEZ MINGORANCE, SANDRA Licenciado en Biología  12,64

***6432** HERNÁNDEZ MINGORANCE, SANDRA Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 20,64

***8916** HERNANI OLARTEKOETXEA, MAIDER Graduado o Graduada en Física  07,60

***8916** HERNANI OLARTEKOETXEA, MAIDER Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  14,40

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***7161** HERRADA MEDERER, EVARISTO
ALEJANDRO

Diplomado en Biología (primer ciclo)  16,21

***7161** HERRADA MEDERER, EVARISTO
ALEJANDRO

Licenciado en Biología  16,21

***9155** LAÍÑO REBOLLIDO, DIEGO Graduado o Graduada en Biología  14,41

***9155** LAÍÑO REBOLLIDO, DIEGO Máster Universitario en Técnicas Estadísticas  18,81

***5790** LÓPEZ GARCÍA, NATALIA Graduado o Graduada en Biología  05,60

***5790** LÓPEZ GARCÍA, NATALIA Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  12,40

***8654** LOURIDO SAAVEDRA, LUIS Graduado o Graduada en Biología  09,22

***8654** LOURIDO SAAVEDRA, LUIS Máster Universitario en Biología Marina  04,02

***1828** MAQUEDA HERNANDEZ, MARIA BELEN Graduado o Graduada en Biología  11,20

***1828** MAQUEDA HERNANDEZ, MARIA BELEN Máster Universitario en Ecología Terrestre y Gestión de la
Biodiversidad

 14,00

***6492** MARIGÓMEZ ROLDÁN, BLANCA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,51

****5561* MARINO ., EGIDIO Máster Universitario en Procesos y Recursos Geológicos  43,20

****5561* MARINO ., EGIDIO Graduado o Graduada en Geología  41,60

***7391** MARTÍN SAN JUAN, ADRIÁN Graduado o Graduada en Biología  11,20

***7391** MARTÍN SAN JUAN, ADRIÁN Máster Universitario en Producción y Sanidad Animal  10,00

***7906** MARTIN VELAZQUEZ, PAULA Graduado o Graduada en Biología  09,53

***5783** MIQUEL I BOSCH, JUDIT Graduado o Graduada en Biología  13,20

***3569** MORALES SALMERON, LAURA Licenciado en Ciencias Ambientales  36,80

***3569** MORALES SALMERON, LAURA Máster Universitario en Restauración de Ecosistemas  45,20

***7867** MORENO NAVAS, JUAN Licenciado en Ciencias del Mar  34,00

***7867** MORENO NAVAS, JUAN Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  34,00

***2217** MUÑOZ DEL RÍO, PILAR Graduado o Graduada en Biología  40,40

***2217** MUÑOZ DEL RÍO, PILAR Máster Universitario en Mejora Genética Vegetal  46,40

***7465** NEBOT COLOMER, ELISABET Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  42,40

****4239* NG CUTIPA, WAI LONG Máster Universitario en Exploración de Hidrocarburos y Recursos
Minerales

 42,80

****4239* NG CUTIPA, WAI LONG Graduado o Graduada en Geología  33,20

***7373** NOHALES COSCOLLA, MARIA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  11,18

***7373** NOHALES COSCOLLA, MARIA Máster Universitario en Biología Marina  03,18

***0680** PEREZ LOZANO, NOEMI Licenciado en Química  37,60

***5406** PÉREZ RODRÍGUEZ, IRENE Licenciado en Geología  39,20

***3597** PORTAS  CERVIÑO, NURIA Ingeniero Técnico Forestal  06,40

***3597** PORTAS  CERVIÑO, NURIA Máster Universitario en Gestión de la Fauna Silvestre  14,40

***4003** REGUERA ALONSO, BÁRBARA Licenciado en Biología  25,69

***8648** RINCÓN RINCÓN, BEATRIZ Licenciado en Biología  35,10

***8648** RINCÓN RINCÓN, BEATRIZ Máster Universitario en Biodiversidad y Ecosistemas  39,90

***1373** RODRÍGUEZ  CASTRO, NIEVES Licenciado en Química  36,40

***9473** RUIZ COSTA, NURIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  30,09

***9473** RUIZ COSTA, NURIA Máster Universitario en Contaminación, Toxicología y Sanidad
Ambientales

 37,69

***9462** SANTAMARÍA PÉREZ, BLANCA Licenciado en Biología  06,80

***9462** SANTAMARÍA PÉREZ, BLANCA Diplomado en Biología (primer ciclo)  05,20

***9462** SANTAMARÍA PÉREZ, BLANCA Máster Universitario en Iniciación a la Investigación en Ciencias
Agrarias y del Medio Natural

 12,00

***4199** SEGURA TEJADA, RAÚL Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  07,20

***2884** TEJEDA GUTIÉRREZ, IRENE Graduado o Graduada en Biología  08,40

***1093** WAGNER DÍAZ-MARCOTE, IRENE Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  08,80

***1093** WAGNER DÍAZ-MARCOTE, IRENE Máster Universitario en Conservación y Gestión del Medio Natural  14,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***3057** AGUILAR SANTANA, ELENA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  10,40

***0970** BANÚS GARCIA, MARTÍ Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  02,00

***0970** BANÚS GARCIA, MARTÍ Máster Universitario en Acuicultura  02,00

***2877** BARRERO GARCÍA, LUCAS SANTIAGO Graduado o Graduada en Biología  20,95

***2877** BARRERO GARCÍA, LUCAS SANTIAGO Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  23,35

***2877** BARRERO GARCÍA, LUCAS SANTIAGO Máster Universitario en Agroecología. Un Enfoque para la
Sustentabilidad Rural

 26,55

***4291** BORRALLO SOLÍS, MARÍA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,60

***4291** BORRALLO SOLÍS, MARÍA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  07,20

***4291** BORRALLO SOLÍS, MARÍA Máster Universitario en Conservación y Gestión del Medio Natural  12,80

***1708** BUENO FERNÁNDEZ, NATALIA Licenciado en Biología  16,70

***1708** BUENO FERNÁNDEZ, NATALIA Máster Universitario en Técnicas Experimentales Aplicadas al  19,10

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



Manejo y Conservación de los Recursos Biológicos

***9805** CAMARA CAMPOS, ELOY Máster Universitario en Ingeniería Agronómica  08,40

***9805** CAMARA CAMPOS, ELOY Graduado o Graduada en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio
Rural

 02,00

***0487** CAMPOS SAELICES, SARA Graduado o Graduada en Biología  13,20

***0487** CAMPOS SAELICES, SARA Máster Universitario en Zoología  16,40

***5493** CÁNOVAS  GUTIÉRREZ, ARANZAZU Graduado o Graduada en Biología  08,35

***5317** CASADO BARBERO, RAÚL Licenciado en Biología  03,20

***3512** CAZORLA VÍLCHEZ, RAFAEL Graduado o Graduada en Biotecnología  10,80

***3512** CAZORLA VÍLCHEZ, RAFAEL Máster Universitario en Biología Molecular Aplicada a Empresas
Biotecnológicas (Bioenterprise)

 17,20

***3526** CORTÉS ANDRÉS, ADRIÀ Graduado o Graduada en Biotecnología  20,79

***3526** CORTÉS ANDRÉS, ADRIÀ Máster Universitario en Biotecnología Alimentaria  24,79

***3526** CORTÉS ANDRÉS, ADRIÀ Máster Universitario en Ciencia de Datos  28,39

****7860* DONETS -, REGINA Graduado o Graduada en Bioquímica  10,80

***4735** GARCÍA HERNÁNDEZ, MARTA Graduado o Graduada en Biología  06,40

***6032** GARCIA VELASCO, JAVIER Graduado o Graduada en Biología  12,40

***6032** GARCIA VELASCO, JAVIER Máster Universitario en Biodiversidad: Conservación y Evolución  13,20

***0008** GOMEZ GOMEZ, CLAUDIA Graduado o Graduada en Veterinaria  05,20

***0431** GONZÁLEZ PIMENTEL, JOSÉ LUIS Máster Universitario en Biotecnología Ambiental, Industrial y
Alimentaria

 45,60

***0431** GONZÁLEZ PIMENTEL, JOSÉ LUIS Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  39,60

***6432** HERNÁNDEZ MINGORANCE, SANDRA Licenciado en Biología  12,64

***6432** HERNÁNDEZ MINGORANCE, SANDRA Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 20,64

***5790** LÓPEZ GARCÍA, NATALIA Graduado o Graduada en Biología  05,60

***5790** LÓPEZ GARCÍA, NATALIA Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  12,40

***3730** LORENTE PAGÁN, BEATRIZ Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  36,00

***3730** LORENTE PAGÁN, BEATRIZ Máster Universitario en Biotecnología y Biología del Estrés de
Plantas

 32,00

***1828** MAQUEDA HERNANDEZ, MARIA BELEN Graduado o Graduada en Biología  11,20

***1828** MAQUEDA HERNANDEZ, MARIA BELEN Máster Universitario en Ecología Terrestre y Gestión de la
Biodiversidad

 14,00

***7391** MARTÍN SAN JUAN, ADRIÁN Graduado o Graduada en Biología  11,20

***7391** MARTÍN SAN JUAN, ADRIÁN Máster Universitario en Producción y Sanidad Animal  10,00

***7906** MARTIN VELAZQUEZ, PAULA Graduado o Graduada en Biología  09,53

***3569** MORALES SALMERON, LAURA Licenciado en Ciencias Ambientales  36,80

***3569** MORALES SALMERON, LAURA Máster Universitario en Restauración de Ecosistemas  45,20

***3767** MOVILA  MOVILA, MARIA Licenciado en Biotecnología  44,00

***2217** MUÑOZ DEL RÍO, PILAR Graduado o Graduada en Biología  40,40

***2217** MUÑOZ DEL RÍO, PILAR Máster Universitario en Mejora Genética Vegetal  46,40

***3022** ONDOÑO TOVAR, SARA Licenciado en Ciencias Ambientales  38,00

***3597** PORTAS  CERVIÑO, NURIA Ingeniero Técnico Forestal  06,40

***3597** PORTAS  CERVIÑO, NURIA Máster Universitario en Gestión de la Fauna Silvestre  14,40

***1373** RODRÍGUEZ  CASTRO, NIEVES Licenciado en Química  36,40

***1677** RUIZ IBÁÑEZ, MIGUEL Graduado o Graduada en Biotecnología  02,00

***1677** RUIZ IBÁÑEZ, MIGUEL Máster Universitario en Calidad y Seguridad Alimentaria  02,00

***1558** SÁNCHEZ DEL POZO, IRIS Graduado o Graduada en Biología  15,47

***1558** SÁNCHEZ DEL POZO, IRIS Máster Universitario en Investigación en Inmunología  21,07

***0046** SANCHEZ MARTINEZ, RAQUEL Graduado o Graduada en Biología  14,79

***0046** SANCHEZ MARTINEZ, RAQUEL Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  19,19

***0046** SANCHEZ MARTINEZ, RAQUEL Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional,
Enseñanza de Idiomas y Enseñanzas Artísticas

 18,79

***9462** SANTAMARÍA PÉREZ, BLANCA Licenciado en Biología  06,80

***9462** SANTAMARÍA PÉREZ, BLANCA Diplomado en Biología (primer ciclo)  05,20

***9462** SANTAMARÍA PÉREZ, BLANCA Máster Universitario en Iniciación a la Investigación en Ciencias
Agrarias y del Medio Natural

 12,00

****635K SCHANN , KARIN Máster Universitario en Biotecnología  25,96

***2884** TEJEDA GUTIÉRREZ, IRENE Graduado o Graduada en Biología  08,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0030** ACEBES GÓMEZ, ANA Graduado o Graduada en Ingeniería en Tecnologías Industriales  02,00

***0030** ACEBES GÓMEZ, ANA Máster Universitario en Ingeniería Industrial  10,80

***3759** ÁLVAREZ REDONDO, CARMEN MARÍA Graduado o Graduada en Geología  08,80

***3759** ÁLVAREZ REDONDO, CARMEN MARÍA Máster Universitario en Geología Aplicada a los Recursos  15,60

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



Minerales y Energéticos

***3131** BELTRÁN DE HEREDIA GARCÍA-NIETO,
SILVIA

Graduado o Graduada en Física  12,80

***3131** BELTRÁN DE HEREDIA GARCÍA-NIETO,
SILVIA

Máster Universitario en Meteorología y Geofísica  15,60

****8450* CAMPOVERDE PACHECO, JUAN CARLOS Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica de
Telecomunicación

 08,00

***2908** CORDERO MENCÍA, ANDREA Máster Universitario en Meteorología y Geofísica  14,40

***2908** CORDERO MENCÍA, ANDREA Graduado o Graduada en Física  09,20

***9979** GONZALEZ SANZ, JÚLIA Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica de
Telecomunicación

 08,08

***5756** GRANADOS PÉREZ, VERÓNICA Máster Universitario en Agua. Análisis Interdisciplinario y Gestión
Sostenible

 23,71

***5756** GRANADOS PÉREZ, VERÓNICA Licenciado en Ciencias Ambientales  19,71

****5238* HAMZEI HAMZEI, ZOHRE Graduado o Graduada en Química  33,49

***8916** HERNANI OLARTEKOETXEA, MAIDER Graduado o Graduada en Física  07,60

***8916** HERNANI OLARTEKOETXEA, MAIDER Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  14,40

***7161** HERRADA MEDERER, EVARISTO
ALEJANDRO

Diplomado en Biología (primer ciclo)  16,21

***7161** HERRADA MEDERER, EVARISTO
ALEJANDRO

Licenciado en Biología  16,21

****2937* LASZLO ---, EDWIN ALEXANDRU Máster Universitario en Tecnologías Ópticas y de la Imagen  46,80

****8181* LEGGIO NULL, LUCA Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica Industrial y
Automática

 40,80

****8181* LEGGIO NULL, LUCA Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación  47,20

***3178** MAKAROV SAMUSEV, ANTON Graduado o Graduada en Ingeniería Matemática  08,80

***3178** MAKAROV SAMUSEV, ANTON Máster Universitario en Tratamiento Estadístico Computacional de
la Información

 15,20

*****7345 MALVICINI , STEPHANIE Ingeniero en Informática  02,00

***4661** MUÑOZ SILVA, MIGUEL Graduado o Graduada en Farmacia  09,60

***4252** OUCHEN MADANI, JAMAL Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica, Robótica y
Mecatrónica

######

***1050** RAGA BARCIELA, CRISTINA Graduado o Graduada en Ingeniería Mecánica  39,33

***1050** RAGA BARCIELA, CRISTINA Máster Universitario en Ingeniería Industrial  40,93

****0652* SHI -, PAN-PAN Máster Universitario en Física Avanzada  07,30

***2934** SICILIA AGUILAR, Mª ISABEL Arquitecto  31,20

****8482* TELO RODRIGUES CATUMBA, GUILHERME Máster Universitario en Física Avanzada  33,33

***6065** VILLAFAÑE CALVO, JUAN Graduado o Graduada en Física  21,19

***6065** VILLAFAÑE CALVO, JUAN Máster Universitario en Astrofísica  25,59

****4822* VINCENT , MORVAN Máster Universitario en Astrofísica, Física de Partículas y
Cosmología

 02,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0958** CEAMANOS FIANCES, LORENA Graduado o Graduada en Ingeniería en Diseño Industrial y

Desarrollo de Producto
 31,06

***0958** CEAMANOS FIANCES, LORENA Máster Universitario en Ingeniería Biomédica  32,26

*****5480 DE SIMONE , MARIAROSARIA Graduado o Graduada en Farmacia  06,00

***9693** GONZÁLEZ TEJERO, MARCOS Graduado o Graduada en Química  30,46

***9693** GONZÁLEZ TEJERO, MARCOS Máster Universitario en Química Fina Avanzada  36,86

****2937* LASZLO ---, EDWIN ALEXANDRU Máster Universitario en Tecnologías Ópticas y de la Imagen  46,80

****8181* LEGGIO NULL, LUCA Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica Industrial y
Automática

 40,80

****8181* LEGGIO NULL, LUCA Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación  47,20

***1602** LLORENTE MARTIN, NOEMI Licenciado en Química  17,34

***1602** LLORENTE MARTIN, NOEMI Diplomado en Química (primer ciclo)  16,54

****5415* MANZANILLA  VIVEROS, BRENDA Ingeniero Químico  21,85

***7597** REPRESA BULLIDO, ÁLVARO Ingeniero Técnico Industrial  38,40

***7597** REPRESA BULLIDO, ÁLVARO Máster Universitario en Ingeniería Química  40,80

***2934** SICILIA AGUILAR, Mª ISABEL Arquitecto  31,20

****7810* TAU /, ONOFRIO Máster Universitario en Ciencia e Ingeniería de Materiales  18,00

****7810* TAU /, ONOFRIO Graduado o Graduada en Ingeniería Mecánica  13,60

***6065** VILLAFAÑE CALVO, JUAN Graduado o Graduada en Física  21,19

***6065** VILLAFAÑE CALVO, JUAN Máster Universitario en Astrofísica  25,59

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



*****4901 ARIAS PEREZ, IGNACIO Licenciado en Biología  43,20

*****4901 ARIAS PEREZ, IGNACIO Licenciado en Enología  44,40

****1490* CARRERA ALVARADO, GISELA Graduado o Graduada en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio
Rural

 28,31

***1288** CEBALLOS MARTINEZ, ANDREA Graduado o Graduada en Biología  10,80

***1288** CEBALLOS MARTINEZ, ANDREA Máster Universitario en Microbiología y Parasitología:
Investigación y Desarrollo

 08,80

***3526** CORTÉS ANDRÉS, ADRIÀ Graduado o Graduada en Biotecnología  20,79

***3526** CORTÉS ANDRÉS, ADRIÀ Máster Universitario en Biotecnología Alimentaria  24,79

***3526** CORTÉS ANDRÉS, ADRIÀ Máster Universitario en Ciencia de Datos  28,39

***4735** GARCÍA HERNÁNDEZ, MARTA Graduado o Graduada en Biología  06,40

***0008** GOMEZ GOMEZ, CLAUDIA Graduado o Graduada en Veterinaria  05,20

***2686** MANCEBO PASCUAL, FRANCISCO JOSÉ Graduado o Graduada en Biología  41,60

***2686** MANCEBO PASCUAL, FRANCISCO JOSÉ Máster Universitario en Biotecnología y Biomedicina  47,20

***2686** MANCEBO PASCUAL, FRANCISCO JOSÉ Máster Universitario en Profesorado de Enseñanza Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 45,60

***3767** MOVILA  MOVILA, MARIA Licenciado en Biotecnología  44,00

***9473** RUIZ COSTA, NURIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  30,09

***9473** RUIZ COSTA, NURIA Máster Universitario en Contaminación, Toxicología y Sanidad
Ambientales

 37,69

***7773** SAIZ SAIZ MEDRANO, GABRIEL Graduado o Graduada en Biología  08,00

***7773** SAIZ SAIZ MEDRANO, GABRIEL Máster Universitario en Biología Molecular y Biotecnología  13,60

***4209** SÁNCHEZ ARROYO, ANA Graduado o Graduada en Biotecnología  35,72

***4209** SÁNCHEZ ARROYO, ANA Máster Universitario en Biotecnología  36,12

***6856** VÁZQUEZ IGLESIAS, LUCÍA Licenciado en Biología  42,80

***6856** VÁZQUEZ IGLESIAS, LUCÍA Máster Universitario en Microbiología Avanzada  44,40

***0797** VIADEL LLORIA, ANDRES Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  20,49

***0797** VIADEL LLORIA, ANDRES Máster Universitario en Calidad y Seguridad Alimentaria  20,89

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6984** ACOSTA HERNANDEZ, JUAN CARLOS Graduado o Graduada en Farmacia  07,20

***8576** DE VICENTE POUTÁS, LUIS CARLOS Graduado o Graduada en Química  05,60

***8576** DE VICENTE POUTÁS, LUIS CARLOS Máster Universitario en Química Teórica y Modelización
Computacional

 10,40

***2060** FERNÁNDEZ LÓPEZ, LAURA Graduado o Graduada en Bioquímica  35,75

***2060** FERNÁNDEZ LÓPEZ, LAURA Máster Universitario en Biotecnología Industrial y Ambiental  42,55

***7839** GONZALEZ ALEJANDRE, CELIA Graduado o Graduada en Química  08,80

***7839** GONZALEZ ALEJANDRE, CELIA Máster Universitario en Descubrimiento de Fármacos  13,20

***9693** GONZÁLEZ TEJERO, MARCOS Graduado o Graduada en Química  30,46

***9693** GONZÁLEZ TEJERO, MARCOS Máster Universitario en Química Fina Avanzada  36,86

***4428** GUTIÉRREZ RUS, LUIS IGNACIO Graduado o Graduada en Bioquímica  46,00

***4428** GUTIÉRREZ RUS, LUIS IGNACIO Máster Universitario en Biotecnología  48,80

***1602** LLORENTE MARTIN, NOEMI Licenciado en Química  17,34

***1602** LLORENTE MARTIN, NOEMI Diplomado en Química (primer ciclo)  16,54

***7632** MAGADÁN CHAMORRO, SARA Graduado o Graduada en Biotecnología  10,40

***7632** MAGADÁN CHAMORRO, SARA Máster Universitario en Biotecnología Alimentaria  14,40

****5415* MANZANILLA  VIVEROS, BRENDA Ingeniero Químico  21,85

****2225* MARTINEZ -, JORDAN SANTIAGO Graduado o Graduada en Química  26,67

***0050** MENÉS RUBIO, ANDREA Graduado o Graduada en Biología  19,11

***0050** MENÉS RUBIO, ANDREA Máster Universitario en Biotecnología  26,31

***0680** PEREZ LOZANO, NOEMI Licenciado en Química  37,60

***1050** RAGA BARCIELA, CRISTINA Graduado o Graduada en Ingeniería Mecánica  39,33

***1050** RAGA BARCIELA, CRISTINA Máster Universitario en Ingeniería Industrial  40,93

***7597** REPRESA BULLIDO, ÁLVARO Ingeniero Técnico Industrial  38,40

***7597** REPRESA BULLIDO, ÁLVARO Máster Universitario en Ingeniería Química  40,80

***8891** RODRIGUEZ MUÑIZ, GEMMA MARIA Licenciado en Química  44,40

***4199** SEGURA TEJADA, RAÚL Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  07,20

****7810* TAU /, ONOFRIO Máster Universitario en Ciencia e Ingeniería de Materiales  18,00

****7810* TAU /, ONOFRIO Graduado o Graduada en Ingeniería Mecánica  13,60

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***4707** BARAJAS DÍAZ, LUCÍA Máster Universitario en Dirección de Empresas (MBA) 4

***4707** BARAJAS DÍAZ, LUCÍA Máster Universitario en Administración y Dirección de
Empresas / Máster in Business Administration

4

***4707** BARAJAS DÍAZ, LUCÍA Ingeniero Industrial 4

****0748* NESTARES  FLORES, FIORELA VIANCA Graduado o Graduada en Negocios Internacionales\
International Business

4

***3234** REINOSA VALLEBONA, DANIEL
ALEJANDRO

Licenciado en Pedagogía 4

***3234** REINOSA VALLEBONA, DANIEL
ALEJANDRO

Máster Universitario en Gestión y Dirección de Marketing
Global y Nuevos Mercados

1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****635K SCHANN , KARIN Graduado o Graduada en Biología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***8756** ARROYO HAILVOTO, NINA LARISSA Licenciado en Biología 2

***3378** CAHILL PASQUINA, SINÉAD Diplomado en Derecho (primer ciclo) 4

***7465** NEBOT COLOMER, ELISABET Máster Universitario Erasmus Mundus en Biodiversidad
Marina y Conservación

4

***2884** TEJEDA GUTIÉRREZ, IRENE Máster Universitario en Biodiversidad 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***3767** MOVILA  MOVILA, MARIA Máster Universitario en Iniciación a la Investigación en
Ciencias Agrarias y del Medio Natural

1

***1677** RUIZ IBÁÑEZ, MIGUEL Máster Universitario en Virología 1

****635K SCHANN , KARIN Graduado o Graduada en Biología 4

***2884** TEJEDA GUTIÉRREZ, IRENE Máster Universitario en Biodiversidad 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0030** ACEBES GÓMEZ, ANA Máster Universitario en Electrónica Industrial 1

***4707** BARAJAS DÍAZ, LUCÍA Máster Universitario en Dirección de Empresas (MBA) 4

***4707** BARAJAS DÍAZ, LUCÍA Máster Universitario en Administración y Dirección de
Empresas / Máster in Business Administration

4

***4707** BARAJAS DÍAZ, LUCÍA Ingeniero Industrial 4

****5238* HAMZEI HAMZEI, ZOHRE Máster Universitario en Química Analítica 1

****0652* SHI -, PAN-PAN Graduado o Graduada en Física 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***3767** MOVILA  MOVILA, MARIA Máster Universitario en Iniciación a la Investigación en
Ciencias Agrarias y del Medio Natural

1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


